
 

 
 

 

Č.j.: 2019/001385/CNB/420 
 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 „Dodávky plastových sáčků pro standardní balení bankovek a mincí v rámci jejich 

adjustace“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané na části 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

IČO:            48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky plastových sáčků pro standardní balení 

bankovek a mincí v rámci jejich adjustace (dále jen „plastové sáčky“).  

 

Veřejná zakázka byla rozdělena na 2 samostatné části takto: 

       

- 1. část - „Dodávka plastových sáčků pro standardní balení bankovek v rámci 

jejich adjustace“ 

- 2. část - „Dodávka plastových sáčků pro standardní balení mincí v rámci jejich 

adjustace“ 

 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Ceny uvedené ve smlouvách pro jednotlivé části zakázky jsou uvedeny v přílohách 

jednotlivých smluv, které jsou uveřejněny na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.cnb.cz/. Celkové nabídkové ceny vybraného dodavatele pro jednotlivé 

části veřejné zakázky jsou: 

- pro část 1. zakázky 1,38 Kč bez DPH za 1 kus sáčku, 

- pro část 2. zakázky 1,20 Kč bez DPH za 1 kus sáčku, 

 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 

Otevřené řízení.  

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení  

 

1. část - „Dodávka plastových sáčků pro standardní balení bankovek v rámci jejich 

adjustace“: 

 

Dodavatel Pořadové číslo 
Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

KMX BT, spol. s.r.o. 

Mlýnská 60/2 

160 00 Praha 6 

IČO: 25601024 

1 

 

2 640 015,- 

EUROSEAL a.s. 

Majakovského 651/13 

460 06 Liberec 

IČO: 25414046 

2 

 

2 457 945,- 

PENTA - servis spol. s r.o. 

6. května 821 

534 01 Holice 

IČO: 47472707 

3 

 

2 512 566,- 

 

2. část - „Dodávka plastových sáčků pro standardní balení mincí v rámci jejich 

adjustace“: 

 

Dodavatel Pořadové číslo 
Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

KMX BT, spol. s.r.o. 

Mlýnská 60/2 

160 00 Praha 6 

IČO: 25601024 

1 

 

1 848 000,- 

EUROSEAL a.s. 

Majakovského 651/13 

460 06 Liberec 

IČO: 25414046 

2 

 

1 321 600,- 

PENTA - servis spol. s r.o. 

6. května 821 

534 01 Holice 

IČO: 47472707 

3 

 

1 344 000,- 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení: 

 

V souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona byl ve vztahu k oběma částem veřejné 

zakázky z účasti v zadávacím řízení vyloučen účastník EUROSEAL a.s., 



Majakovského 651/13, 460 06 Liberec, IČO: 25414046 (dále jen „účastník 

EUROSEAL a.s.“), a to vzhledem k tomu, že sáčky, které účastník EUROSEAL a.s. 

nabídl ve vztahu k oběma částem veřejné zakázky, nevyhověly zadávacím 

podmínkám. Zadavatel k tomuto uvádí následující:  

 

Z výsledků testování funkčnosti provedeného ve vztahu ke vzorkovým sáčkům, které 

nabídl účastník EUROSEAL a.s. v rámci 1. části předmětné veřejné zakázky - 

„Dodávka plastových sáčků pro standardní balení bankovek v rámci jejich 

adjustace“ vyplynulo, že předmětné sáčky nevyhovují technickým požadavkům 

vyplývajícím z přílohy č. 1a Zadávací dokumentace – „Technické podmínky a 

informace o balení bankovek v ČNB“. Účastníkem EUROSEAL a.s. předložené 

vzorky sáčků úspěšně prošly krátkodobým testem použitelnosti a pádovým testem, 

nicméně neprošly již dlouhodobým testem použitelnosti stanoveným v předmětné 

příloze. S ohledem na tuto skutečnost nebyly předmětné sáčky předány k testování 

akreditovanému zkušebního ústavu.  

 

Z výsledků testování funkčnosti provedeného ve vztahu ke vzorkovým sáčkům, které 

nabídl účastník EUROSEAL a.s. v rámci 2. části předmětné veřejné zakázky - 

„Dodávka plastových sáčků pro standardní balení mincí v rámci jejich 

adjustace“ vyplynulo, že předmětné sáčky nevyhovují technickým požadavkům 

vyplývajícím z přílohy č. 1b Zadávací dokumentace – „Technické podmínky a 

informace o sáčcích na mince v ČNB“. Účastníkem EUROSEAL a.s. předložené 

vzorky sáčků úspěšně prošly pouze krátkodobým testem použitelnosti, neprošly však 

již pádovým testem a testem stanovení součinitele statického tření. S ohledem na tuto 

skutečnost nebyl proveden dlouhodobý test těchto sáčků.  

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

 

1. část - „Dodávka plastových sáčků pro standardní balení bankovek v rámci jejich 

adjustace“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. část - „Dodávka plastových sáčků pro standardní balení mincí v rámci jejich 

adjustace“: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel 
Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

PENTA - servis spol. s r.o. 

6. května 821 

534 01 Holice 

IČO: 47472707 

2 512 566,- 

Dodavatel 
Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

PENTA - servis spol. s r.o. 

6. května 821 

534 01 Holice 

IČO: 47472707 

1 344 000,- 



VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická 

výhodnost nabídky, kdy hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla v každé 

části veřejné zakázky dle § 114 odst. 2 zákona nejnižší celková nabídková cena v Kč 

bez DPH. 

 

Ve vztahu k oběma částem veřejné zakázky zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější 

nabídky účastníka, jehož nabídka byla podle výše uvedeného hodnotícího kritéria 

vyhodnocena jako nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel dodavatele. 

 

 

 

    V Praze dne 9. ledna 2019 

 

 

                  
 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Josef Ducháček 

ředitel sekce správní 
podepsáno elektronicky 

ředitel sekce peněžní  
podepsáno elektronicky 

  
  


		2019-01-09T14:06:34+0100


		2019-01-09T18:01:04+0100




